УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
город Белореченск

О проведении научно-практической конференции
«Методическая поддержка Центров образования гуманитарного

и цифрового профилей «Точка роста»:
новое содержание образования учебных предметов»

В соответствии медиапланом управления образованием администрации
муниципального образования Белореченский район на 2021 год, с целью ин­
формационно-методической и организационной поддержки образовательных
организаций, реализующих региональный проект «Современная школа» наци­
онального проекта «Образование», п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 29 октября 2021 года в 13.00 часов в МАОУ СОШ 31 (пос.
Родники, ул. Норильская, 6) научно-практическую конференцию по теме:
«Методическая поддержка Центров образования гуманитарного и цифрового
профилей «Точка роста»: новое содержание образования учебных предметов»
(далее - Конференция).

2. Утвердить программу Конференции (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению Конференции (приложение 2).
4. Организационному комитету спланировать и скоординировать

подготовительную работу.
5. Руководителю МКУ ЦРО Сидоровой Н.Н.:

5.1. организовать подготовительную работу по проведению кон­
ференции, информирование образовательных организаций;

5.2. выдать участникам, выступившим на Конференции, серти­
фикаты об участии.

6. Главному специалисту управления образованием Косабуко
Н.А.:

6.1. организовать проведение конференции;
6.2. организовать размещение информации о проведении и об

итогах мероприятия на сайте управления образованием и социальных се­
тях.

7. Директору МАОУ СОШ 31 Мелихову Н.Л.:
7.1 обеспечить условия для проведения Конференции;
7.2 обеспечить выполнение требований по недопущению распростра­

нения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2

7.3 подготовить место проведения выставки «Результаты деятельно­
сти Центров «Точка Роста» в муниципальном образовании Белореченский
район».

8. Директорам 0 0 : МБОУ СОШ 26 О.А. Черникову, МАОУСОШ 31
Мелихову Н.Л., МБОУ СОШ 12 Мозгот В.В., МБОУ СОШ 16 Сергеевой И.Б.,
МБОУ СОШ 18 Дашко О.В, МБОУ СОШ 23 Кривовой, МАОУ СОШ 29 Ка­
лачевой А.Г., МБОУ СОШ 6 Мальцеву О. А., МБОУ ООШ 14 Битюкову М.С.,
МБОУ ООШ 36 Лубашевской Е.Г., МБОУ СОШ 21 Халилову М.Л., МБОУ
СОШ 17 Жуковой Н.А.:

8.1 обеспечить участие в Конференции 29 октября 2021 года в 13.00
часов школьных команд Центров образования гуманитарного и цифрового
профилей «Точка Роста 2019, 2020» и Центров образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка Роста 2021, 2022». Для
участия приглашаются делегации от школ, в составе которых присутству­
ет директор школы, руководитель Центра «Точка Роста», всего 3 человека
от образовательной организации;

8.2 подготовить качественное выступление-презентацию резуль­
татов деятельности центров «Точка роста» в соответствии с утвержден­
ной программой.

8.3 подготовить экспонаты для выставки «Результаты деятельно­
сти Центров «Точка Роста» в муниципальном образовании Белореченский
район».

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

Приложение 1
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от ^

Программа
научно-практической конференции по теме: «Методическая поддержка

Центров образования гуманитарного и цифрового профилей «Точка роста»:
новое содержание образования учебных предметов»

3

Дата и время проведения: 29.10.2021 года, 13.00 -  15.20 часов.
Место проведения: МАОУ СОШ 31 (пос. Родники, ул. Норильская, 6).

12.30-13.00 Встреча и регистрация
участников Конферен­
ции (фойе)

Мелихов Николай Леонидович, ди­
ректор МАОУ СОШ 31

13.00 -13.30 Экскурсия по общеоб­
разовательному учре­
ждению

Опрышкина Анна Николаевна, заме­
ститель директора МАОУ СОШ 31,
руководитель центра «Точка Роста»

13.30-13.40 Открытие Конферен­
ции (актовый зал)

Косабуко Наталья Александровна,
главный специалист управления обра­
зованием

Выступления-презентации
результатов деятельности центров «Точка роста» 2019 и 2020 годов

13.40-13.50 Внедрение региональ­
ного проекта «Совре­
менная школа» в фор­
ме Центра образования
гуманитарного и циф­
рового профилей
«Точка роста»

Опрышкина Анна Николаевна, заме­
ститель директора МАОУ СОШ 31,
руководитель центра «Точка Роста»
МАОУ СОШ 31

13.50-13.55 Центр «Точка роста»
как ресурс формирова­
ния у обучающихся со­
временных технологи­
ческих навыков

Лободин Юрий Григорьевич, учитель
информатики МБОУ СОШ 12

13.55-14.00 Обучение навыкам
оказания первой меди­
цинской помощи в по­
ходе в условиях Цен­
тра «Точка роста»

Егоров Сергей Владимирович, учи­
тель ОБЖ, педагог дополнительного
образования МБОУ СОШ 16

12.00-12.05 Формирование моти­
вации развития и обу­
чение школьников
творческой деятельно-

Сибирская Людмила Александровна,
педагог дополнительного образования
МБОУ СОШ 16

4
сти с помощью ле-
гоконструирования

14.05-14.10 Создание социокуль­
турной среды школы
посредством творче­
ских проектов

Сибирская Людмила Александровна,
педагог дополнительного образования
МБОУ СОШ 16

14.10-14.20 Создание ЗБ-модели
на занятиях кружка до­
полнительного образо­
вания «Виртуальная и
дополненная реаль­
ность» на базе Центра
«Точка Роста» МБОУ
СОШ 26

Мирошин Константин Юрьевич, педа­
гог дополнительного образования
МБОУ СОШ 26

14.20-14.30 Промежуточные ре­
зультаты реализации
программы дополни­
тельного образования
«Робототехника»

Семёнов Леонид Владимирович, педа­
гог дополнительного образования
МБОУ СОШ 26

14.30-14.40 Изучение темы: «Пер­
вая помощь при быто­
вых травмах: ссадины,
порезы, ожоги» в усло­
виях Центра «Точка
роста»

Перепелица Светлана Андреевна, пе­
дагог дополнительного образования
МБОУ СОШ 18

14.40-14.50 Из опыта работы в
программе 3D-
моделирования (на
примере 3D-Builder)

Коротенко Ирина Александровна,
учитель ИЗО, педагог дополнительно­
го образования МБОУ СОШ 18

14.50-15.00 Формирование у обу­
чающихся компетен­
ций XXI века посред­
ством использования
современного обору­
дования

Хоружина Надежда Геннадьевна, учи­
тель технологии, руководитель Центра
«Точка Роста» МБОУ СОШ 23

15.00- 15.10 Первые шаги в созда­
нии роботов-
помощников

Полонский Вадим Александрович,
учитель математики, руководитель
центра «Точка Роста» МАОУ СОШ 29

15.10-15.20 Подведение итогов се­
минара

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район

Приложение 2
к приказу управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район
от g/У

Состав
организационного комитета

по подготовке и проведению конференции
«Методическая поддержка Центров образования гуманитарного

и цифрового профилей «Точка роста»:
новое содержание образования учебных предметов»

Косабуко Н.А., главный специалист управления образованием, председа­
тель;
Найда ЛИ., главный специалист управления образованием;
Сидорова Н.Н., руководитель МКУ ЦРО;
Багнюкова Т.В., ведущий специалист МКУ ЦРО;
Мелихов Н.Л., директор МАОУ СОШ 31.

Начальник управления образованием
администрации муниципального
образования Белореченский район